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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày  18 tháng 8 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Triển khai đào tạo, chuyển giao kỹ thuật theo hình thức cầm tay chỉ việc 

cho 03 cán bộ y tế tỉnh Xay Sổm Bun (Lào) năm 2023 

 

Triển khai Kế hoạch số 481/KH-UBND ngày 25/8/2022 của UBND tỉnh 

về thực hiện Thỏa thuận hợp tác với tỉnh Xay Sổm Bun (Lào); Kế hoạch số 

123/KH-SYT ngày 10/10/2022 về triển khai thực hiện Kế hoạch số 481/KH-

UBND ngày 25/8/2022 của UBND tỉnh Bắc Giang thực hiện Thỏa thuận hợp tác 

với tỉnh Xay Sổm Bun (Lào) lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Công hàm số 1463/VP.XSB ngày 13/6/2023 của quyền tỉnh Xay 

Sổm Bun (Lào); Quyết định số 0937 ngày 10/8/2023 của tỉnh Xay Sổm Bun về 

cử cán bộ y tế sang đào tạo tại tỉnh Bắc Giang; 

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch triển khai đào tạo, chuyển giao kỹ thuật theo 

hình thức cầm tay chỉ việc cho 03 cán bộ y tế tỉnh Xay Sổm Bun (Lào) năm 

2023, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức đào tạo, chuyển giao kỹ thuật theo hình thức cầm tay chỉ việc cho 

03 cán bộ y tế tỉnh Xay Sổm Bun nâng cao trình độ chuyên môn khám chữa 

bệnh các lĩnh vực: Nội khoa tổng hợp, Gây mê - Hồi sức và Nhi khoa tổng hợp 

bằng hình thức cầm tay chỉ việc. 

2. Yêu cầu  

- Cụ thể hóa các nội dung trong lĩnh vực y tế của Kế hoạch số 481/KH-

UBND ngày 25/8/2022 của UBND tỉnh về thực hiện Thỏa thuận hợp tác với tỉnh 

Xay Sổm Bun (Lào) giai đoạn 2021- 2025 và Kế hoạch số 123/KH-SYT ngày 

10/10/2022 về triển khai thực hiện Kế hoạch số 481/KH-UBND ngày 25/8/2022 

của UBND tỉnh Bắc Giang thực hiện Thỏa thuận hợp tác với tỉnh Xay Sổm Bun 

(Lào) lĩnh vực y tế trong năm 2023. 

- Tổ chức đào tạo nâng cao trình độ chuyên môn khám chữa bệnh các lĩnh 

vực: Nội khoa tổng hợp, Gây mê - Hồi sức và Nhi khoa tổng hợp bằng hình thức 

cầm tay chỉ việc. 

- Việc triển khai thực hiện trên tinh thần cùng tương trợ, có sự trao đổi, 

thống nhất giữa hai tỉnh trước và trong khi triển khai. Quá trình thực hiện đảm 

bảo các yêu cầu về chính trị, đối ngoại, an ninh - quốc phòng. 

- Thời gian đào tạo: 03 tháng, dự kiến từ 20/8/2023 đến 20/11/2023. 
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- Địa điểm đào tạo: Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Bệnh viện Sản - Nhi. 

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

1. Bố trí phương tiện và phòng chuyên môn của Sở đi đón đoàn cán bộ y 

tế tỉnh Xay Sổm Bun từ Cửa khẩu cầu treo, Hà Tĩnh về Bắc Giang, bố trí đón 

tiếp, bố trí chỗ ăn, nghỉ, phiên dịch theo quy định. 

2. Tổ chức đào tạo nâng cao trình độ chuyên môn khám chữa bệnh các 

lĩnh vực: Nội khoa tổng hợp, Gây mê - Hồi sức và Nhi khoa tổng hợp bằng hình 

thức cầm tay chỉ việc. 

3. Tổ chức Hội nghị gặp mặt Đoàn học viên của tỉnh Xay Sổm Bun với 

Lãnh đạo và các phòng liên quan Sở Y tế và Sở ngoại vụ; Lãnh đạo cùng các 

khoa phòng liên quan của Bệnh viện Đa khoa tỉnh và Bệnh viện Sản Nhi (những 

đơn vị trực tiếp triển khai đào tạo), để thống nhất nội dung triển khai trong quá 

trình Đoàn học viên của tỉnh Xay Sổm Bun học tập tại tỉnh Bắc Giang. 

4. Giao nhiệm vụ triển khai thực hiện đào tạo tập huấn chuyên môn, hỗ 

trợ ăn ở, sinh hoạt, phiên dịch cho Đoàn học viên của tỉnh Xay Sổm Bun trong 

suốt quá trình đào tạo. 

III. KINH PHÍ  

Dự kiến tổng kinh phí thực hiện Kế hoạch: 338.865.000 đồng; 

(Chi tiết tại phụ lục đính kèm) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế: 

- Tham mưu xây dựng, tổ chức thực hiện kế hoạch này; 

- Bố trí phương tiện và phòng chuyên môn của Sở đi đón đoàn cán bộ y tế 

tỉnh Xay Sổm Bun từ Cửa khẩu cầu treo, Hà Tĩnh về Bắc Giang, bố trí đón tiếp, 

bố trí chỗ ăn, nghỉ theo quy định; 

- Phối hợp với Sở Ngoại vụ thuê phiên dịch tiếng Lào hỗ trợ cho học 

viên giao tiếp, học tập phù hợp với tình hình cụ thể; 

- Thực hiện giải ngân kinh phí các nội dung theo quy định hiện hành; 

- Hỗ trợ Đoàn làm thủ tục cấp thị thực theo quy định; 

- Làm đầu mối phối hợp với Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Bệnh viện Sản - Nhi 

tổ chức đào tạo, tập huấn cho cán bộ y tế tỉnh Xay Sổm Bun theo quy định. 

2. Các phòng khác thuộc Sở Y tế: Phối hợp với phòng Tổ chức - Hành 

chính, Sở Y tế triển khai, thực hiện kế hoạch phù hợp với nhiệm vụ, chức năng 

được giao. 

3. Đoàn Thanh niên CSHCM Cơ quan Sở Y tế: Hỗ trợ các học viên 

trong việc ăn nghỉ, đi lại, sinh hoạt trong thời gian Đoàn học tập tại Bắc Giang. 
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4. Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Bệnh viện Sản - Nhi: Có trách nhiệm trực 

tiếp tổ chức đào tạo nâng cao trình độ chuyên môn khám chữa bệnh các lĩnh 

vực: Nội khoa tổng hợp, Gây mê - Hồi sức và Nhi khoa tổng hợp bằng hình thức 

cầm tay chỉ việc theo kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai đào tạo, chuyển giao kỹ thuật theo hình 

thức cầm tay chỉ việc cho 03 cán bộ y tế tỉnh Xay Sổm Bun (Lào) năm 2023 tại 

tỉnh Bắc Giang; các phòng thuộc Sở, đơn vị trực thuộc Sở căn cứ chức năng, 

nhiệm vụ triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận:    

- UBND tỉnh (b/c) 

- Sở Ngoại vụ (Phối hợp); 

- Lãnh đạo SYT; 

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Bệnh viện Sản - Nhi; 

- Đoàn Thanh niên CSHCM Cơ quan Sở Y tế; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Lưu: VT, TCHC (1). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Bình 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TỔNG HỢP 

DỰ TOÁN CHI PHÍ ĐÀO TAO CHO NHÂN VIÊN Y TẾ TỈNH XAY SỔM BUN LÀO NĂM 2023 

 

STT Nội dung chi 
Số 

người 
Số tháng  Đơn giá Thành tiền  Ghi chú 

1 Hỗ trợ kinh phí đào tạo  3 3      5.485.000          49.365.000  TT 24/2018/TT-BTC 

2 Hỗ trợ sinh hoạt phí  3 3,5      4.820.000          50.610.000  
NQ 37/2023/NQ- 

HĐND tỉnh 

3 Trợ cấp trang cấp ban đầu và chi phí đi lại                        -            13.740.000  
NQ 37/2023/NQ- 

HĐND tỉnh 

3.1 Trợ cấp trang cấp ban đầu 3 khóa học     3.580.000         10.740.000  
 

3.2 Chi phí đi lại 3 khóa học     1.000.000           3.000.000  
 

4 Hỗ trợ phí cấp thị thực 3 3      1.250.000          11.250.000  
TT 157/2015/TT-

BTC 

5 Hỗ trợ lưu trú (Thuê phòng nghỉ)   3 3      9.000.000          81.000.000  
Thông tư 

71/2018/TT-BTC 

6 
Hỗ trợ nhân dịp kỷ niệm Quốc khánh Việt 

Nam 
3 2 ngày         150.000               900.000  

NQ 37/2023/NQ- 

HĐND tỉnh 

7 
Phiên dịch (8 giờ/ngày x 22 ngày x 3 tháng) 

*250.000/giờ 
1 528 giờ         250.000       132.000.000  

Thông tư 

71/2018/TT-BTC 

Cộng            338.865.000  
 

Ba trăm ba mươi mốt triệu sáu trăm ba mươi lăm ngàn đồng chẵn.   
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